
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2179 DEL 21-10-2020

N. SETTORE 169 DEL 21-10-2020

Oggetto:
Liquidazione somma da rimborsare al Dirigente Dr. Michele Bucolo per le
somme anticipate per la partecipazione al Convegno Caltanissetta tenutosi il
giorno 25 febbraio 2020.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2179 del 21-10-2020
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somma da rimborsare al Dirigente Dr. Michele Bucolo per le
somme anticipate per la partecipazione al Convegno Caltanissetta tenutosi il
giorno 25 febbraio 2020.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

che il Dirigente Dr. Michele Bucolo si è recato giorno 25 febbraio 2020 al Covegno Caltanissetta-
inerente le novità normative sui Tributi Locali 2020, organizzato da Gefil s.r.l., unitamente ai
Funzionari Francesco Otera e Mariarosaria Rizzotto;
con Deliberazione Dirigenziale n. 127 del 15/07/2020 è stata impegnata una somma da liquidare, a-
favore del Dirigente Dr. Michele Bucolo,  di € 84,40 (ottantaquattro/40) quale rimborso dallo stesso
anticipato per spese di trasferta, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e
successive modificazioni;
visti i giustificativi relativi alle spese sostenute in occasione del convegno in oggetto (scontrino n.-
76608 di € 45.00 per carburante, rif. 834351 del 02/03/2020 di € 9.40 per pedaggio autostradale,
fattura n. 13/b di € 30.00 per il pasto di n. 3 persone)

DATO ATTO che, con deliberazione di Consiglio Comunale, n.77 del 16/09/2020, è stato approvato il
DUP ed  il bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011);

RITENUTO, pertanto, di doter provvedere conseguentemente alla liquidazione della somma di euro
84,40, Iva compresa, giusto impegno n. 466 del 16/07/2020 assunto con il provvedimento dirigenziale n.
127 del 15/07/2020 originariamente al capitolo 672, di cui al Piano Finanziario1.03.02.02.999 - missione
01.03 e poi trasferito d'ufficio al capitolo 910 "Indennità trasferta e spese di viaggio", di cui al Piano
Finanziario 1.03.02.02.002 - missione 01.04;

VISTA la rendicontazione già presentata dallo stesso Dirigente;

VISTI:
il D.Lgs. 267/200;-
il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2179 del 21-10-2020
Pag. 2 di 5



il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs.-
118/2011);
lo statuto comunale;-
il regolamento comunale di contabilità;-

PROPONE

di liquidare, per motivi esposti in narrativa, a favore del Dirigente Dr. Michele Bucolo, la somma di €1.
84,40 (ottantaquattro/40) quale rimborso dallo stesso anticipato per spese di trasferta, giusto impegno
n. 466 del 16/07/2020 assunto con il provvedimento dirigenziale n. 127 del 15/07/2020
originariamente al capitolo 672, di cui al Piano Finanziario1.03.02.02.999 - missione 01.03 e poi
trasferito d'ufficio al capitolo 910 "Indennità trasferta e spese di viaggio", di cui al Piano Finanziario
1.03.02.02.002 - missione 01.04;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art.1472.
bis, comma1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione aamministrativa e contabile, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per  gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.3.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la apposizione della firma da parte del
responsabile del servizio finanziario;

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per  gli adempimenti di4.
cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini
della generale conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2179 del 21-10-2020
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 23-10-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1707 del 01-10-2020     CIG 7341708918
Su Impegno N°   466 del 16-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    127 Determina 2 Settore del 15-07-2020 avente per oggetto
Impegno di spesa per il rimborso al Dirigente Dr. Michele Bucolo delle somme anticipate per la parte
Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta
Capitolo        910 Articolo       INDENNITA' TRASFERTA E SPESE DI VIAGGIO
Causale Liquidazione somma da rimborsare al Dirigente Dr. Michele Bucolo per le somme anticipate per la partecipazione al Convegno

Caltanissetta tenutosi il giorno 25 febbraio 2020.
Importo €. 84,40
Beneficiario       8650 BUCOLO MICHELE
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT43N0760116500001027991858

Liquidazione n.  1438 del 23-10-2020     CIG 7341708918
Su Impegno N°   466 del 16-07-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    127 Determina 2 Settore del 15-07-2020 avente per oggetto
Impegno di spesa per il rimborso al Dirigente Dr. Michele Bucolo delle somme anticipate per la parte
Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.02.002 Indennità di missione e di trasferta
Capitolo        910 Articolo       INDENNITA' TRASFERTA E SPESE DI VIAGGIO
Causale Liquidazione somma da rimborsare al Dirigente Dr. Michele Bucolo per le somme anticipate per la partecipazione al Convegno

Caltanissetta tenutosi il giorno 25 febbraio 2020.
Importo €. 84,40
Beneficiario       8650 BUCOLO MICHELE
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT43N0760116500001027991858

Milazzo, lì 27-10-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2179 del 21-10-2020
Pag. 4 di 5



Si attesta che la presente determinazione n. 2179 del 21-10-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-10-2020.

N. Reg. Albo: 3735

Milazzo, lì 27-10-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2179 del 21-10-2020
Pag. 5 di 5


